
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Anzeigentarife 
„Impuls“ – Gemeindezeitung Buchkirchen 

 

Werbeeinschaltungen für 

Buchkirchner 
Wirtschaftstreibende 
 

Intention der Gemeindezeitung hinsichtlich der 
Veröffentlichung von Inseraten ist es, den Buchkirchner 
Wirtschaftstreibenden durch moderate 
Anzeigenpreisgestaltung die Möglichkeit einer kostengünstigen 
Werbeeinschaltung zu bieten. Voraussetzung für  
diese Inserierungsmöglichkeit für Unternehmen ist, dass sie 
ihren Firmensitz in Buchkirchen haben oder dass der 
Firmeninhaber seinen Hauptwohnsitz in Buchkirchen hat. 

Medieninhaber:  Marktgemeinde Buchkirchen, Hauptstraße 11, 4611 
Buchkirchen 

Anzeigenverwaltung und 
Redaktion: 

Martina Rieder, Tel. +43/7242/28005-25,  
E-Mail: rieder@buchkirchen.ooe.gv.at 

Erscheinungstermin:  6mal im Kalenderjahr jeweils zum 1. des Monates im 
Jänner, März, Mai, Juli, Oktober, November 

Gesamtauflage: 1.900 Stück 

Reichweite: Versand an alle 1.800 Buchkirchner Haushalte sowie an die 
Buchkirchner Unternehmen durch die Post AG 

Anzeigenschluss: 
Den Anzeigenschluss entnehmen Sie bitte der 
Gemeindezeitung "Buchkirchen" oder informieren Sie sich 
unter www.buchkirchen.at 

Aufbereitung und Übermittlung  
von Druckunterlagen: 

Ihre Daten für das Inserat übermitteln Sie uns als .pdf oder .jpg 
an  
rieder@buchkirchen.ooe.gv.at. Bitte unbedingt die 
Inseratgröße und Rechnungsadresse angeben! Es wird keine 
Layout-gestaltung von Inseraten übernommen.  

Anzeigen-Formate 

4c-Farbinserate bzw. s/w-
Inserate Umschlagseite Maße 

Preise (Euro, netto)  
exkl. 5 % Werbeabgabe  
und 20 % Mwst 

1 Seite – U 2  Breite 185 mm x Höhe 255 mm EUR 260,00 
1 Seite – U 3  Breite 185 mm x Höhe 255 mm EUR 260,00 
1 Seite – U 4  Breite 185 mm x Höhe 255 mm EUR 290,00 
½ Seite – U 2 Breite 185 mm x Höhe 125 mm EUR 140,00 
½ Seite – U 3 Breite 185 mm x Höhe 125 mm EUR 140,00 
4c-Farbinserate bzw. s/w-
Inserate im Satzspiegel innen Maße 

Preise (Euro, netto)  
exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % 
Mwst 

1 Seite Breite 185 mm x Höhe 255 mm EUR 240,00 
½ Seite Breite 185 mm x Höhe 125 mm EUR 120,00 
   

Dauerrabatte: 
Sonderrabatt von 10 % ab 4 Einschaltungen,  
Jahresrabatt von 15 % bei 6 Einschaltungen  
gültig pro Kalenderjahr im gleich bleibenden Format. 

 
Kleinanzeigen/Wortanzeigen mit/ohne Foto im Anzeigenteil für Privatpersonen 
sind kostenlos!!!! 


